A gantes. Hoc vero dixit, quia sciret viros sapientissimos esse, et qui versum atque carminum exactissimam rationem optime callerent; cum quidam dixisset: Ne ii quidem digni sunt ut iambi sint elegantes. At illi dixere: Scribe, scribe, imperator, quod visum fuerit, cum hæc legenda sin in conspectu iusti ac tremendi Judicis. Præfectu itaque in prætorium adductos exacto biduo in scamno extendens, ligatisque manibus ac pedibus atramento compungens, ipsorum vultibus versus exaravit atque insculpsit. Ac quidem S. Theodorus in exsilio diem obit: inclytus vero Theophanes cantor ad Michaelem usque et Theodoram perseveravit, plurima collata opera in eam quæ facta est imaginum restitutionem; rebusque jam ad pietatem revocatis Nicææ metropolita fuit.

26. Sub imperatore Theophilo erat Joseph hymnographus, qui Theodora imperium tenente in exsiliu missus est: protracta vero illi vita est, usquedum Leo sapiens rerum potitus est.

27. Eodem imperatore cecidit Justiniani turba aurea, ejus quem Augusteum vocant. Porro omnibus animis anxiiis, ac quonam modo tentari ascensus posset cogitantibus, inventus est artifex quidam scandalarius, conscensusque Magnæ ecclesiæ tegulis, jaculum cum fune in equestrem æneam Justiniani statuum misit, eoque illic impacto ipse per funem excurrens, globum aptavit; quare videntes in stuporem egit, ac sibi imperatoris animu conciliavit, magnamque nomen et artis ingenio ⁸⁰⁹ adjecit, centum nummorum donativo ab imperatore liberaliter acceptus.

28. Porro coronat Theophilus Michaelem filium in Magna ecclesia, cunctos magnifice donans per ea inaugurationis solemnia. Construxit vero etiam domum hospitalem, quam nunc Theophili dicunt. Ac quidem ædes fuere Isidori patricii ejus cui cum Olybrio Roma Cpolim ascendit Constantino Magno imperatore, cessitque postea in curatoriam imperatoris, ut illic habitarem nobiles feminae; quæ caste vivere nescirent. Leone vero Isauro imperatore ex lupanari facta est hospitalis domus. Secutis temporibus domus fuit Constantini Irenes filii, cum eum mater luminibus orbasset. Quo extincto, ejus uxor, monastico assumpto habitu, monasterium construxit, ac Pœnitentiæ nomen indidit. Hæc porro domus cum maxima esset ac mirabilis, contracta in triclino trabe ruinam minabatur. Moniales imperatorem ad Blachernas euntem ejus rei nomine interpellant. Prospectans ille, conspecta domo, eaque delectatus, easdem moniales ad aliud transfert monasterium, domum vero omnis generis ornatu magnifice exultam domum hospitalem fecit,

VARIÆ LECTIONES.

²² ἐκδοθέντα κουράτορα p. 615.

quamplurimis abunde pecuniis, redditibus ac sub-
urbanis ei assignatis ex suo nomine ædes Theo-
philli vocavit.

29. Ante vero mortem suam Deo execrabilis
imperator, habito cum **810** suis partiariis se-
creto consilio de Theophobo Persa, cum is ni-
mirum plurimum diligatur, atque in eum tum
subditi Persæ tum non pauci procerum fidem
habeant, ne me mortuo tyrannidem moliantur ad-
versus filium puerum et adversus conjugem,
Theophobum in palatium intulit, habebatque
secum morantem, morbo autem ingravescente
carceri inclusit in Bucoleonis cameris. Persisque
illum requirentibus quid demum eo factum es-
set, misso noctu imperator Petrona Augustæ
fratre cum logotheta Theophobi caput abstulit,
sparsa rumore in Persas, ipsum in palatio cum
imperatore versari. Imperatori autem dysenterię
morbo male abrupta anima, miserum ejus funus
in Sanctorum Apostolorum elatum est. Corpus
vero Theophobi clam per Bucoleonem eductum
prope Narselis ædes receperunt, in eo quod nunc
Theophobi vocant, ibique deposuerunt.

IMPERIUM MICHAELIS CUM MATRE THEO- DORA.

1. Anno mundi 6339, divinæ autem incarnationis
839, imperavit Michael Theophili filius cum Theo-
dora matre sua, annos quindecim, solus vero **811**
annos decem, cum Basilio annum unum. Is, paterni
imperii successionem adeptus, Deo exosa Ecclesiæ
invecta direque in eam debacchata nova religione
ac superstitione sincere admodum excussa, sacram
pridem a Deo constitutam rectissimamque fidem
prædicavit. Theodora vero sic fidelis erat et ortho-
doxa, ut et viro suo adhuc superstitie sacras ima-
gines coleret et adoraret. Hæc tum sua ipsa vo-
luntate, tum Theoctisti caniclio præfecti et logo-
thetæ suggestionem ac admonitionem, Joannem
patriarcham cum suis asseclis ecclesia urbeque
expellit, relegato ipso in Stenum ad Clidium sic
nuncupatum. Ferunt autem ejus compatrem fuisse,
et qui e sacro fonte ipsius filium levasset. Inducit
vero S. Methodium, merentem monachum, red-
ditaque ecclesia patriarcham constituit; omnes
episcopos atque monachos a Theophilo in exilium
relegatos in unum eogens, orthodoxam confirmavit
fidem, primaque jejuniarum Dominica Ecclesiam
pace composuit. Quanquam enim imperator infans
ac puer erat, qui tamen *ex ore infantium et lacten-
tium proficit laudem*, hunc quoque ipse divini
dogmatis veritatem cantico celebrare ac manife-

A πολλά και ἀργύριον και πρόστασια, ἐπονομάσας
αὐτὸν τὰ Θεοφίλου.

[P. 526] xθ'. Πρὸ δὲ τῆς αὐτοῦ τελευτῆς ὁ θεομιστὴς
οὗτος βασιλεὺς βουλὴν μυστικὴν ποιησάμενος μετὰ τῶν
ὁμοφρόνων αὐτοῦ περὶ Θεοφύλου τοῦ Πέρσου, ὡς ἐτι
πολλὴν ἀγάπην και πίστιν ἔχουσιν εἰς αὐτὸν οἱ τε
ὑπ' αὐτὸν Πέρσαι και τῶν ἐν τέλει οὐκ ὀλίγοι, και
μή πως ἐμοῦ τελευτήσαντος μελετήσῃσι τυραννίδα
κατὰ τε τοῦ ἐμοῦ παιδὸς νηπίου ὄντος και τῆς γυ-
ναικὸς, ἀνήγαγε Θεόφρονον εἰς τὸ παλάτιον και εἶχε
μετ' αὐτοῦ. Βαρύθειαι δὲ ἐκ τῆς νόσου καθεῖρξε Θεό-
φρονον ἐν ταῖς κομάραις τοῦ Βουκολέοντος. Τῶν δὲ
Περσῶν ἐπιζητούντων αὐτὸν τί ἄρα γέγονεν, ἀπο-
πειλάς ἐν τῇ νυκτὶ ὁ βασιλεὺς Πετρωνᾶν τὸν τῆς Αὐ-
γούστης ἀδελφὸν σὺν τῷ λογοθέτῃ ἀπέτεμε τὴν κε-
φαλὴν τοῦ Θεοφύλου. Ἐπεισαν δὲ οὗτοι τοὺς Πέρσας
ὡς μετὰ τοῦ βασιλέως ἐστὶν ἐν τῷ παλατίῳ. Τοῦ δὲ
βασιλέως δυσεντερίας νόσου τὴν ψυχὴν κακῶς ἀποβ-
ρήξαντος ἀπεκομίσθη τὸ δύστηνον αὐτοῦ σῶμα εἰς
τοὺς Ἁγίους Ἀποστόλους. Τὸ δὲ σῶμα τοῦ Θεοφύλου
διὰ τοῦ Βουκολέοντος ἐξαγαγόντες λαοβωλῆως δέσω-
σαν πλησίον τὰ Ναρσού, ἐν τῇ νῦν λεγομένῃ τῆς
Θεοφύλου, και τοῦτο ἐκείσε κατέθηκαν.